[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление акимата Акмолинской области от 27 октября 2017 года № А-11/489 "Об утверждении перечня рыбохозяйственных водоемов местного значения"
Постановление акимата Акмолинской области от 6 августа 2025 года № А-8/428
[bookmark: z1]
      Акимат Акмолинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Акмолинской области "Об утверждении перечня рыбохозяйственных водоемов местного значения" от 27 октября 2017 года № А-11/489 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 6173) следующие изменения и дополнения:

      в перечне рыбохозяйственных водоемов местного значения, утвержденном указанным постановлением:

      в разделе "Астраханский район":

      дополнить строкой, порядковый номер 26, следующего содержания:

      "

26

Пруд Лозовской

24,1 гектара

      ";

      слово и цифры "Итого: 25" заменить словом и цифрами "Итого: 26";

      цифры и слово "11219,8 гектара" заменить цифрами и словом "11243,9 гектара";

      в разделе "Бурабайский район":

      строки, порядковые номера 32, 46, 59 исключить;

      слово и цифры "Итого: 59" заменить словом и цифрами "Итого: 56";

      цифры и слова "8293,58 гектар, 73 километра" заменить цифрами и словами "8170,58 гектара, 73 километра";

      в разделе "Ерейментауский район":

      строку, порядковый номер 20, исключить;

      дополнить строками, порядковые номера 55, 56, следующего содержания:

      "

55

Плотина №1 на реке Катпа

4,5 гектара

56

Плотина №2 на реке Катпа

0,7 гектар

      ";

      слово и цифры "Итого: 54" заменить словом и цифрами "Итого: 55";

      цифры и слова "11532,7 гектаров, 25,4 километра" заменить цифрами и словами "11487,9 гектара, 25,4 километра";

      в разделе "район Биржан сал":

      строку, порядковый номер 41, исключить;

      слово и цифры "Итого: 41" заменить словом и цифрами "Итого: 40";

      цифры и слово "13817 гектар" заменить цифрами и словом "13753 гектара";

      в разделе "Целиноградский район":

      дополнить строками, порядковые номера 71, 72, следующего содержания:

      "

71

Плотина Журавлинка

10,8 гектар

72

Плотина Мамайская

1,1 гектар

      ";

      слово и цифры "Итого: 70" заменить словом и цифрами "Итого: 72";

      цифры и слова "17027,22 гектара, 30,5 километров" заменить цифрами и словами "17039,12 гектара, 30,5 километра";

      в разделе "Шортандинский район":

      дополнить строкой, порядковый номер 43, следующего содержания:

      "

43

Плотина Бакытжан

42,5 гектара

      ";

      слово и цифры "Итого: 42" заменить словом и цифрами "Итого: 43";

      цифры и слова "4628,3 гектара, 51,7 километров" заменить цифрами и словами "4670,8 гектара, 51,7 километра";

      слово и цифры "Всего: 632" заменить словом и цифрами "Всего: 633";

      цифры и слова "166180,31 гектара, 715,5 километров" заменить цифрами и словами "165027,01 гектара, 715,5 километра".

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Исполняющий обязанности

      акима Акмолинской области

М.Балпан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14